DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 452 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

Por interesse publico, a pedido da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, o Edital de
Pregão Presencial nº 010/2016 (PMRC), publicado às fls
02, Edição 1620, do Jornal Pérola do Norte, datado de
18 de Fevereiro de 2016, torna público o seu
CANCELAMENTO.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Fevereiro de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

012/2016 (PMRC)

Objeto: Aquisição de adesivos para personalização dos

veículos Van Mercedes Benz, placas AZT 3919, e
Ambulância Peugeot Boxer, placas AZG 4733, ambos
lotados na Secretaria Municipal de Saúde, conforme
exigência da Secretaria de Estado de Saúde do Paraná.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 09.268.008/0001-08
Contratado: YAMACITA, FERRAZ & SANCHES LTDA -

ME
CNPJ: 04.864.928/0001-75

Valor Total: R$ 1.360,00 (Um mil trezentos e sessenta
reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Fevereiro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2016 – (PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
011/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: PAMELA CORRETORA DE SEGUROS
S/S LTDA - ME - CNPJ/MF: 81.756.777/0001-82
OBJETO: A contratação de seguro para a Escavadeira

Hidráulica, marca Komatsu, modelo PC160LC-B, que
compõe a frota Municipal, pelo período de 12 meses.
VALOR: R$ 7.441,53 (sete mil, quatrocentos e quarenta e

um reais e cinquenta e três centavos).
PAGAMENTO: À vista, até 10 (dez) dias consecutivos,

contados da data de assinatura do contrato e recebimento
das competentes apólices de seguro, após a realização
dos serviços acompanhados da respectiva nota fiscal.
VIGÊNCIA: Das 00h00min do dia 26 de Fevereiro de

2016 às 00h00min do dia 25 de Fevereiro de 2017.
ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2016
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Fevereiro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2016 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: FISIOMED CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

E REABILITAÇÃO S/S LTDA
CNPJ/MF: 81.756.553/0001-70
OBJETO: A realização de atendimento fisioterapêutico

ambulatorial por profissional especializado na área de
Fisioterapia, nas cotas excedentes do Sistema Único de

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 452 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Saúde - SUS, a serem realizadas em pacientes
cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde desta
cidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após realização da entrega do objeto
mediante apresentação de Nota Fiscal, juntamente com a
Prova de Regularidade relativa à Seguridade Social -
INSS e Certificado de Regularidade do FGTS e Certidão
Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 29 de Fevereiro de 2016 a 28 de Fevereiro de

2017.
ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Fevereiro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2016 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08
CONTRATADA: CLINICA DE FISIOTERAPIA E

ESTETICA - ESPAÇO SAUDE LTDA
CNPJ/MF: 15.767.795/0001-35
OBJETO: A realização de atendimento fisioterapêutico

residencial por profissional especializado na área de
Fisioterapia, nas cotas excedentes do Sistema Único de
Saúde - SUS, a serem realizadas em pacientes
cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde desta
cidade, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
PAGAMENTO: À vista, em até 15 (quinze) dias

consecutivos, após realização da entrega do objeto
mediante apresentação de Nota Fiscal, juntamente com a
Prova de Regularidade relativa à Seguridade Social -
INSS e Certificado de Regularidade do FGTS e Certidão
Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 29 de Fevereiro de 2016 a 28 de Fevereiro de

2017.
ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Fevereiro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2016 – (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: RICARDO GOMES DE SOUZA - ME -
CNPJ/MF: 18.035.081/0001-20
OBJETO: A contratação de empresa especializada em

construção civil para ampliação do canteiro (guias) da
Avenida das Palmeiras, neste município de Ribeirão
Claro, pela Secretaria Municipal de Turismo, Meio
Ambiente, Esporte e Lazer.
VALOR: R$ 45.934,24 (quarenta e cinco mil, novecentos

e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos).
PAGAMENTO: A prazo e em parcelas, em até 07 (sete)

dias consecutivos, de acordo com cronograma físico-
financeiro, após a execução física e procedida a devida
vistoria e aprovação dos serviços pela Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, devendo neste
custo estar incluso todas e quaisquer despesas
decorrentes.
VIGÊNCIA: 29 de Fevereiro de 2016 a 25 de Setembro de

2016.
ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 26 de Fevereiro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE

DE RIBEIRÃO CLARO – PR

EXTRATO DE SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS
Nº 001/2016

Solicitante: Edna Aparecida Sasdelli Varoli
Cargo: Chefe de Administração do SAAE
Data da Saída: 01/03/2016
Data do Retorno: 03/03/2016
Cidade(s): Maringá – PR
Valor R$ 821,16 (oitocentos e vinte e um reais e

dezesseis centavos).

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 27 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 452 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
EDITAL N. º 010/16DMC – Inscrição 2016 Projetos Culturais Independentes

Maurício Geraldo Araújo, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do EDITAL N. º 010/16DMC - Inscrição 2016 Projetos
Culturais Independentes, realizado no dia 19 de fevereiro de 2016, objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE
PROJETOS CULTURAIS INDEPENDENTES, ficando assim ADJUDICADO o REFERIDO EDITAL, em favor da empresa

DAS PESSOAS FISICAS RELACIONAS, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM NOME CPF PROJETO VLR TOTAL

1 Lucas Nogueira dos Santos 084.087.769-24 Curso de Teclado R$8.000,00

2 Mateus Gasperi Pedro 080.594.439-76 Musica e Arte R$21.000,00

3 Herivelto Augusto de Souza 077.422.349-98 Colorir R$15.554,00

4 Kelfyson Gonçalves Kafler 114.630.437-40 Alpha R$13.000,00

5 Fernanda Munhão Martins Silvestre 268.286.468-60  Ludicando R$ 8,700,00

6 Luiz Fernando Rizzo 285.146.438-86 Resgate Musical e Cultural R$20.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 26 de fevereiro de 2016.

Maurício Geraldo Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-02-27T13:00:32-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997